§. III.

IV. **M**ors jasiori aetni paschatis initium. De Chri- 4. Mors ju- storum ocellus, Christi Iohannes: Ante diem fe- storum æ- flum Pascha, inquit, sciens IESVS, quia venit tempus ejus, schatis ini- ut transeat ex hoc mundo ad Patrem. En exemplar, & rium. imaginem istorum omnium morte occurrentium. Ioh. c. 13. Quid aliud est omnis vita nisi cineraria & soteria? vers. 1.

Lucus è lucu nascitur, calamitas calamitatem ex- cipit, alij super alios moeres ingruunt, catena- D te sunt miseria nostræ; cineribus largè perpluimus; modò famæ, modò sitis, modò aliud triste quippiam nos exerceat; semper aliquid cineris lambendum. vix unquam è toto leti sumus. Tandem vicina mors pascha proximū esse denuntiat. Venit hora ut trans- eant. Terminus à quo, & Philosophorum cathedra Mundus loquuntur, mundus est, lacrymarum, periculorum, est termi- misericordiarum, malorum omnium plenus. Terminus ad nus à quo, Cœlestis quem, cœlestis Patria est. Transfut ex hoc mundo patria ter- ad Patrem. Mors horum talium Transfutus, seu pa- minus ad schatis principium est. In istam spem certissimam nos querem, ergens Augustinus: Ecce pascha, inquit, ecce transitus. Aug. tom. 9. Unde & quod? De hoc scilicet Mundo ad Patrem. Spes mem- tract. 55. in Ioh. c. 13. bris in capite data est, quod essent illo transeunte sine dubio se- cutura. Quid ergo infideles, nonne & ipsi transirent, quia non permanent. Transeunt planè & ipsi, sed aliud est transfire de mundo,

mundo, aliud est cum mundo: Aliud transire ad patrem, aliud ad hostem. Nam & Ägypti transferunt. Non enim perseguendo manerantur; Non tamen transierunt per mare ad regnum, sed in mari ad interitus. Cum ergo noster nos transitus, seu, Paclia voca, transeamus lati, sive bona pleni, transeamus cum pastoribus usque Bethlehem, transeamus usque ad patrem, & ceterum, &c., ut Augustinus loquitur, ad ejus fundatissimum regnum. Transeamus, ne cum mundo pereamus, transeamus ad Patrem; Hesterni quippe sumus nos omnes.

Vt non metuamus venturum judicem, amplectamur nunc Dominum in cruce morientem. Hic duo nobis sedulè conficeranda. Metus venturi Iudicis, amplexus Christi morientis. Sifos Iosephus filios Manasse & Ephraim ad Iacob parentem duxerat, ut ab avo preicatione solenni lustrarentur. Quapropter natu maiorem ad avi dexteram, natu minorem Ephraim ad levam collocat. *Gen. c. 48. v. 17. & 18.* senex Iacob quantumvis caligantibus oculis, hos nepotum situs perquisitè observans, commutavit brachia, manuque decussati applicans dexteram Ephraimo, Manasse autem sinistram imposuit. Hic Ioseph errorem caligantium oculorum emendaturus, apprehensam patris dexteram ex Ephraim caput in Manasse caput conatus est transferre, & ad patrem aliquantulum commotio: *Non ita convenit pater,* inquit, *quia hic est primogenitus;* pone dexteram super caput ejus. At relutatus pater: *Scio, filii, scio, ait, & iste quidem erit in populus,* & multiplicabitur, sed frater ejus minor, maior erit illo. Hoc nobis Deus ab orbe condito sub imaginibus diversis proposuit, ut id animo & cogitatione probè comprehendemus, que videlicet supremi judicij futura sit ratio, quam distincta ac dispareas duas partes constitueret, Massa damnatorum & chorus Angelorum. Hoc certè judicium providus pater ab orbis incunabulis verso scheme spectandū ingressit: Apostatas Angelos a se repulit aeternum, hominem hincum jam perditū ē sordibus erexit; Abelem elegit, Cainum rejecit; Ifaacum extulit, Ifmaelēm repulit; Iacobum approbat, Esau repudiavit; Iosephum natu pene minimum in sublime erexit, Ruben primogenitum depresso; Davidem in regem elexit, Davidis fratres sōlio procul amovit; Hebraum populū abdicavit, eorum vicem gentes substituit; latronem unum cum filio crucifixo assumpit, alterum præcipitavit. Hæc facies erit novissimi tribunalis; geminae partes stabunt dexterā levāque, hinc beati, illinc damnati. Et quod obstupescendum in illis omnibus, quas diximus, electionibus natu minores, & qui videbantur viliiores ac abjectiores, prælati sunt majoribus, quibus præeundi jus competere credebatur. Hinc illa Iacob voces: Scio, filii mi, scio quid agam, nec hujus rei modum definiri mihi patior: Minor erit majore major. Hæc admodum tremenda sunt judicia. Hæc dies nocte, que toto animo cogitanda sunt. Heu quanti nunc in honore, & in pretio sunt, florent, fulgent, nomen & decus gerunt, gloriā circumfluunt, ubique ad dexteram consistunt, qui tamen ante tribunal Christi ad levam hircorum partem stabant. Non enim cogitationes meæ, cogitationes vestre, neque via vestre, via meæ, dicit Dominus. Quia sicut exaltantur cali à terra, sic exaltata sunt via meæ à viis vestris & cogitationes meæ à cogitationibus vestris. Non multi

Isa. c. 55. v. 8. & 9.

1. Cor. c. 1. v. 26. 27. 28.

A sapientes secundum carnem, non multi potentes, non malitiosi: sed que stulta sunt mundi elegit Deus, ut confundat sapientes; & infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia; & ignobilia mundi, & contemptibilia elegit Deus, ut ea, quæ non sunt, & ea que sunt defrueret. Ita Deus judicat, sed longè aliter, fatemur, quād homines. Mane, mane, *Sept. 1.* dicimus suum dabit in lucem, & non abscondetur. Adhuc mediæ, *vers. 1.* aliquantulūque, qui venturus est, veniet, & non tardabit. Leo ruger (*altâ iride*) quis non timebit? Verè formidabilis sunt Domini iudicia. Hæc affimatione, *vers. 2.* cœretà assidue sunt penfanda. Verùm, ne meritas venturum judicem, amplectere Dominum IESVM in cruce morientem.

Decussata manus Iacob mysterium crueis tantò antè prævisa representant. Servator orbis decussato palo suffixus unum oculum habet clausum, apertum alterum. Icone non absimili hoc explicamus. In Lusitania urbe Bausas imago Crucifixi Domini magna è ligno facta visitur. Narrat, qui accurate spectavit. Hoc pendens IESV signum admiratione omnibus, & venerationi est. De hac religiosus, quem dixi speculator: Potui, ait, quiete, & serio augustinianam patientis Christi effigiem spectare. Situs hic erat. Caput aliquantulū in latus dexterum vergebatur, dexterò itidem oculo clauso, sinistre, oculis omnium testibus, apertos, tota facies erecta propriebat calum. Huc spectatum tota excurrit venerabunda Lusitania. Prisco sermone fertur à Nicodemo sculptum. Ut ut sit de imagine. Verè Christus in trabem affixus, oculum unum exhibet compressum, alterum reseratum. Germani gratiam facturi connivendo, alterum oculum dicunt claudendum. Christus Dominus à ligno regnans dextrum oculum claudit in omnes omnium electorum noxas, *Cu[m] simulans peccata hominum propter pa[n]tentiam.* Et hoc est, quod adeò effictum rogarat *Da-* *vid:* Averte faciem tuam à peccatis meis. Connive Domine, ne, ac diffimula, qui misereris omnium, quia omnia posset, *vers. 11.* tes & diligis omnia, quia sunt, & nihil odisti eorum, quae fecisti. Ita Christus claudit oculum justitie, ut apertat gratiae, ac veniae. At enim in sceleratum latronem, cetero que omnes pervicaces & impios apertus vigilat oculus. Quoties per Ezechielem monet & minatur: Non parcer oculus meus super te, & non miserebor. Vultus Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoria eorum. O homo scelleste, hic oculus etiamnum apertus vigilat & videt te. O fastuoso, o adulter, o avaro, o impure & libidinose, o livide & ambitiose, o piger & ebrioſe, adhuc vigilat hic oculus, apertus est, & videt te!

Amplectamur ergo crucifixum Dominum IESVM, ne metuamus sequissimum judicem venturum. Iacob moriturus adoravit Dominum, conversus ad lectuli caput. *vers. 1.* Convertamur, o Christiani, ad lectuli caput. Iacimus forsitan haec tenus in suo quisque lectulo, suis quibus virtutis detinebatur. Ad caput hujus lectuli vertamur, pro se quisque sic ratiocinetur: Quod nam haec tenus præcipue vitium me ligabat, quibus potissimum sordibus volutabar, quo in cenno ad id temporis habebam? Huc me vertam, in hoc curas & cogitationes meas omnes impendam, hoc omnibus viribus agam, ut ē vitiorum lectulo emergam. Adorabo Dominum ad lectuli caput.

Finis Iosephi Ägypti Proregis descripti.

DANIEL